

رسانه های ترک: آنکارا محدودیتی برای تجارت با ایران ندارد

دولت ترکیه که از سال گذشته احداث دیوار در مرزهای مشترک با ایران را آغاز کرده است، قصد دارد بخش اعظمی از سرحدات 570 کیلومتری خود با ایران را با استفاده از تجهیزات ایتیکی و دوربین های حساس کنترل کند.



به گزارش آران نیوز، روزنامه ملیت ترکیه با انتشار گزارش خبری اعلام کرد که با نصب تجهیزات جدید کنترل، تردد در مرز ایران و ترکیه غیرممکن خواهد شد. این رسانه اعلام کرد که سرحدات استان های ایغدیر، وان و حکاری ترکیه که هم مرز با استان آذربایجان غربی ایران است، در یک برنامه سه مرحله ای با استفاده از دیوار و جاده مرزی و نیز با بهره گیری از تجهیزات فنی شامل دستگاه های ایتیکی و دوربین های پیشرفته مجهز به حسگرهای حرکتی کنترل خواهد شد. روزنامه ملیت ترکیه همچنین اعلام کرد که وزارت دفاع ترکیه تلاش خود برای مسدود سازی مرزهای ایران با ترکیه مانند مرزهای ترکیه با سوریه را برای جلوگیری از تردهای غیرقانونی سرعت بخشیده است.

این رسانه علت این اقدامات را جلوگیری از موج مهاجرت افغانی ها از سمت ایران به ترکیه عنوان کرد. ملیت همچنین اعلام کرد که دیوار بتنی، پایگاه های دیده بانی و نیز جاده دسترسی سریع در مرز ترکیه با ایران احداث می شود و در کنار آن، تمامی نقاط مرزی با استفاده از موانع فیزیکی و سامانه های الکترونیکی مجهز به دوربین های پیشرفته دید در شب کنترل خواهد شد. این رسانه همچنین از کنترل نقاط مرزی سخت گذر بین ایران و ترکیه با استفاده از پهپاد خبر داد و اعلام کرد: علاوه بر این در برخی مناطق مرزی از خودروهای بدون سرنشین کنترل دار نیز برای کنترل تردها استفاده خواهد شد.

به نوشته این رسانه، در بودجه سال آینده میلادی که هم اکنون در مجلس ترکیه در حال بررسی است، برای تکمیل این گونه اقدامات بودجه لازم پیش بینی شده است. به گزارش ایرنا، 810 کیلومتر از مرز ترکیه با سوریه با استفاده از دیوارهای بتنی و نیز 196 کیلومتر با استفاده از سیم خاردار مسدود سازی شده و در 420 کیلومتر از نقاط مرزی نیز تجهیزات فنی لازم نصب شده است. تاکنون در قالب یک پروژه فنی، 141 کیلومتر از مرز ایران با ترکیه در استان ایغدیر با استفاده از دیوار بتنی مسدود و 95 کیلومتر جاده دسترسی احداث شده و در مرحله بعدی نیز 90 کیلومتر دیگر دیوار بتنی احداث می شود. رسانه های ترکیه حدود سه ماه پیش نیز اعلام کردند که دولت این کشور تا آخر سال جاری میلادی نقاط باقی مانده از مرز خود با سوریه را نیز با احداث دیوار بتنی مسدود می کند.

ساخت دیوارهای مرزی در سرحدات جنوبی و غربی ترکیه را اداره انبوه سازان ترکیه (توکمی) برعهده دارد که این دیوارها حدود 2 متر عرض، سه متر ارتفاع و هر کدام از قطعات بتنی آن نیز هفت تن وزن دارد. ارتفاع دیوار مرزی ترکیه با سیم خاردار نصب شده بر روی آن به چهار متر می رسد و علاوه بر این، قطعات دیوار بتنی احداث شده قابلیت حمل و انتقال دارد. دولت ترکیه در خصوص هزینه احداث این دیوار اطلاعاتی منتشر نکرده است ولی کارشناسان هزینه احداث هر کیلومتر از این دیوار بتنی را بین 1.5 تا 2 میلیون دلار برآورد می کنند.

ترکیه هدف از احداث دیوار در سرحدات خود را کنترل تحرکات روزافزون گروههای تروریستی و جلوگیری از عبور و مرور غیرقانونی از مرز اعلام کرده است. به گزارش ایرنا، ترکیه با سوریه حدود 910 کیلومتر، با عراق در حدود 600 کیلومتر و با ایران نیز حدود 570 کیلومتر مرز مشترک دارد.